¢

MAJLIS PEPERIKSAAN MALAYSIA

JADUAL WAKTU UJIAN
IMTIHAN AL-KAFAAH LI AL-LUGHAH AL-ARABIYYAH (IKLA)
TAHUN 2025

JADUAL WAKTU UJIAN MEMBACA (500/2), MENULIS (500/3), DAN MENDENGAR (500/4)

WAKTU CALON
TARIKH PERLU BERADA DI WAKTU UJIAN KOD KERTAS MASA CATATAN
HADAPAN KOMPUTER
7.45 pagi 8.00 pagi - 9.15 pagi 500/2 Membaca 75Minit | Calon dikehendaki
menyemak Slip

17 SEPTEMBER 9.30 pagi 9.45pagi - 10.55 pagi 500/4 | Mendengar | 70Minit | Pendaftaran Ujian

2025 (RABU) e pag pag 9 (IKLA/D) yang

_ 12.45tengah menyatakan tarikh ujian,

11.05 pagi 11.15 pagi hari 500/3 Menulis 90 Minit | \waktu ujian, pautan

Zoom, dan passcode

7.45 pagi 8.00 pagi - 9.15 pagi 500/2 Membaca | 75Minit | Yian selewat-lewatnya
sehari sebelum ujian
18 SEPTEMBER : ; " - melalui portal Majlis
2025 (KHAMIS) 9.30 pagi 9.45 pagi - 10.55 pagi 500/4 Mendengar | 70 Minit Peperiksaan Malaysia,
12.45 tenaah http://webmpm1.mpm.
11.05 pagi M15pagi - po 9 500/3 Menulis 90 Minit | edu.my/ikla-d

JADUAL WAKTU UJIAN BERTUTUR (500/1)

DALAM BILIK DALAM BILIK UJIAN
MENUNGGU (BUKA KAMERA DAN MIKROFON)
TARIKH L0G N DALAM PENESF'E\S:JGAN KOD | KERTAS | MASA CATATAN
SISTEM OLEH LU
PEMERIKSA
2.15 petang 2.25 petang 250 _ 3.00 petang
: ’ petang ’
17 _ Calon dikehendaki
SEPTEMBER 3.00 petang 3.10 petang 3.15 petang 3.45 petang 5004 . 20 menyemak Slip
2025 ertutur |\ nit | Pendaftaran Ujian
(RABU) 3.45 petang 3.55 petang 4.00 petang - 4.30 petang (IKLA/D) yang
menyatakan tarikh
4.30 petang 4.40 petang 445 _ 515 petang ujian, waktu ujian,
petang pautan Zoom, dan
230 passcode ujian
2.15 petang 2.25 petang petdng - 3.00 petang selewat-lewatnya
sehari sebelum ujian
18 3.00 petan 3.10 petan 315petang - 3.45petan melalui portal Majlis
SEPTEMBER e - P ° i ’ i ° 500/4 Bertutur Ay Peperiksaan Malaysia,
2025 3.45 pet 3,55 pet 4.00 et 430 pet Minit http://webmpm1.mpm
(KHAMIS) .45 petang .55 petang .00 petang .30 petang ~edumv/ikia-d
4.45
4.30 petang 4.40 petang petang 5.15 petang

[Lihat sebelah



JADUAL WAKTU UJIAN BERTUTUR (500/1)
DALAM BILIK DALAM BILIK UJIAN
MENUNGGU (BUKA KAMERA DAN MIKROFON)
TARIKH e ML) PENESI'QI::L\SIEIGAN KoD KERTAS MASA CATATAN
SISTEM OLEH WAKTU UJIAN
PEMERIKSA
7.45 pagi 7.55 pagi 8.00 pagi 8.30 pagi
8.30 pagi 8.40 pagi 8.45 pagi 9.15 pagi
19 9.15 pagi 9.25 pagi 9.30 pagi 10.00 pagi
SEP;ggASBER 500/4 | Bertutur | 30 Minit
(JUMAAT) 10.15 pagi 10.25 pagi 10.30 pagi 11.00 pagi
11.00 pagi 11.10 pagi 11.15 pagi 11.45 pagi Calon dikehendaki
menyemak Slip
: . 12.00 12.30 tengah Pendaftaran Ujian
5[z 11.55 pagi tengah hari hari (IKLA/D) yang
menyatakan tarikh
7.45 pagi 7.55 pagi 8.00 pagi 8.30 pagi ujian, waktu ujian,
pautan Zoom, dan
. . . . passcode ujian
8.30 pagi 8.40 pagi 8.45 pagi 9.15 pagi selewat-lewatnya
. . . . sehari sebelum ujian
9.15 pagi 9.25 pagi 9.30 pagi 10.00 pagi melalui portal Majlis
Peperiksaan Malaysia,
20 10.15 pagi 10.25 pagi 10.30 pagi 11.00 pagi http://webmpm1.mpm
S s ooha B B a5 oag | 50014 | Bertutur | 30Minit | - edu.myfikla-d
d agi .10 pagi 15 pagi .45 pagi
(SABTU) pag pag pag pag
- . 12.00 12.30 tengah
11.45 pagi 11.55 pagi tengah hari hari
A 12.40 tengah 12.45 1.15 tengah
12.50 tengah'hari hari tengah hari hari
RERChle el le[f8  1.25 tengah hari 140 tengqh 200
ari petang

1. Tarikh ujian tertakluk kepada pindaan oleh Maijlis Peperiksaan Malaysia.

2. Sukatan Pelajaran Peperiksaan dan Kertas Soalan Contoh IKLA boleh dimuat turun daripada portal MPM www.mpm.edu.my.

KETUA EKSEKUTIF

MAJLIS PEPERIKSAAN MALAYSIA

Persiaran 1, Bandar Baru Selayang

68100 BATU CAVES

Selangor Darul Ehsan

(U.P. BAHAGIAN PEMBINAAN DAN PENGENDALIAN KOMPETENSI)

Nombor telefon: 03-6126 1634/1745/1608
Nombor faksimile: 03-6138 9453

Portal MPM: http://www.mpm.edu.my
E-mel: ikla@mpm.edu.my

KEMASKINI PADA: 10 SEPTEMBER 2025



